
 

 

 

 

Kommissorium for 

Følgegruppe Målrettet Regulering 

Formål og opgaver 
Følgegruppens vigtigste formål er at være et stærkt og dynamisk bindeled mellem Landmænd, Plante- og 
Miljøafdelinger i DLBR-virksomhederne og SEGES) ift. arbejdet med Målrettet Regulering. Følgegruppen 
skal bidrage til at identificere, hvilke drifts- og udviklingsopgaver, der er centrale, for at den Målrettede Regu-
lering kan føres ud i livet. Og gruppen skal inddrages i forbindelse med prioritering af arbejdet ift. hvilke initia-
tiver, der skal iværksættes, for at rådgivere på centrene og den enkelte landmand bliver klædt på til en suc-
cesfuld implementering af den Målrettede Regulering. 

Følgegruppen giver primært sparring til SEGES vedr. arbejdet med den faglige tilpasning af markdriften til 
den Målrettede Regulering, der skal indføres fra og med 2018, og for at sikre en bred forankring skal følge-
gruppen løbende indgå i dialog med Plante- og Miljøcheferne i DLBR. Følgegruppen orienterer således 
Plante- og Miljøcheferne om emner og beslutninger i følgegruppen, ligesom følgegruppen skal afdække be-
hov, ønsker og holdninger hos Plante- og Miljøchefer i DLBR, som kan inddrages i arbejdet med Målrettet 
regulering. Følgegruppen refererer via gruppens formand til styregruppen for Målrettet Regulering på SE-
GES. 

Sammensætning og ledelse 
Gruppen består af i alt 4 medlemmer. 

• Fire repræsentanter for DLBR-virksomhederne: Repræsentanterne udpeges af styregruppen for Mål-
rettet Regulering på SEGES (Forslag: Søren Søndergaard (Vestjysk Landboforening), Ole Møller 
Hansen (LMO), Søren Greve Olesen (LandboNord), Lars Skovgaard Larsen (VKST) og  

• Fire landmænd. Repræsentanter udpeges i samråd med repræsentanterne fra DLBR-virksomhe-
derne     

• Fra SEGES deltager koordinator for Målrettet Regulering Irene Wiborg som formand og sekretær for 
gruppen. Øvrige deltagere fra arbejdsgruppen omkring Målrettet Regulering vil løbende blive inddra-
get. 
 

Ansvar og reference 
Følgegruppen skal bidrage til at finde de for landmændene optimale løsninger. Medlemmerne repræsenterer 
således ikke egen virksomhed, men har ansvar overfor den samlede gruppe af brugere i forhold til gruppens 
formål. 

• Sekretæren for gruppen er ansvarlig for, at der løbende er dialog med Plante- og Miljøchefer og fore-
tages afrapportering af gruppens arbejde til Styregruppen for Målrettet Regulering på SEGES.  

 
Arbejdsform 
Følgegruppen mødes som udgangspunkt 2 gange årligt 


